PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 4367/2025

Assunto: Manutenção do ponto de ônibus e das lixeiras localizadas na Praça Mauro Chaves – Jardim

das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção do ponto de ônibus e das

lixeiras localizadas na Praça Mauro Chaves – Jardim das Indústrias.

A pintura e manutenção do ponto de ônibus são medidas necessárias para

trazer maior conforto aos usuários do transporte público além de oferecer um aspecto de

modernidade ao local.

Solicitamos também à manutenção das lixeiras quebradas e a

substituição daquelas que já não comportam a manutenção. As lixeiras são equipamentos

indispensáveis para a conservação e zelo com o meio ambiente.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de outubro de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P